



Policy och handlingsplan/droger och alkohol gällande studerande på Långholmens folkhögskola

Vår syn på alkohol och droger

Bruk av alkohol eller droger medför ofta medicinska och sociala problem för den enskilde och hans familj, samt i hans studier och för samhället i stort.

Person påverkad av alkohol- och droger kan vara en allvarlig risk för sig själv och andra.

Årligen sker samtal om alkohol och droger vid genomgång av policy och handlingsplan.

Nyantagna delges Långholmens folkhögskolas policy och handlingsplan för alkohol och droger

Ett viktigt mål är att tidigt upptäcka begynnande alkohol- eller drogproblem bland deltagarna. Målet är också att snabbt komma till rätta med pågående eller begynnande missbruk.

Regler

Studerande inte får vara påverkad av alkohol eller droger i skolans lokaler vid någon tidpunkt. Detta gäller även i samband med utflykter mm som anordnas i skolans regi.

Åtgärder och handlingsplan

Att upptäcka

Vid misstanke att studiekamrat uppträder påverkad i skolan alternativt misstankar om missbruksproblem, kontaktas lärare och rektor.

Om studerande uppträder påverkad i skolan skall han/hon omedelbart skickas hem.

Tecken som kan vara viktiga att uppmärksamma är till exempel en försämrad studieinsats, ökad frånvaro eller ett ändrat beteende på något annat sätt.

Vid kännedom

Lärare/rektor skall så snart som möjligt ta upp det inträffade alternativt misstankar om missbruksproblem i samtal med studerande. Närvarande vid samtalet bör också vara någon annan person som den studerande har förtroende

för. Samtalet bör utmynna i att studerande aktivt medverkar i de åtgärder som man finner lämpliga, åtgärder för att hjälpa studerande med missbruksproblem och försöka stödja för eventuell behandling och rehabilitering. Samtalet ska protokollföras.

Om misstanke kvarstår efter samtalet och den studerande förnekar bruk, ges studerande möjlighet att undanröja misstankarna genom att medverka till provtagning.

Rektor har rätt att kräva drogtestning om starka misstankar riktas mot någon studerande. En studerande som vägrar låta sig testas tolkas som påverkad och stängs av från studier.

Om en studerande medger missbruk upprättas en handlingsplan. Målet är att ge studeranden möjlighet att vara kvar i studier, men med kontinuerliga drogtestar och andra stödåtgärder.

Det är av vikt att eventuella rehabiliteringsåtgärder vidtas så snart som möjligt. Vi förutsätter att studerande med alkohol- eller drogproblem aktivt medverkar till behandling, vård och rehabilitering.

Visar det sig att studerande oemottaglig för den hjälp och det stöd som föreslås, kan detta medföra att deltagande i undervisning måste avbrytas.

Gemensamt ansvar

Det förutsätts att samtliga studerande och personal på skolan alla bidrar till att förverkliga ovanstående policy och handlingsprogram.

Godkänd av styrelse och personal september 2013.